

(miles de euros)

| OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS 2020   |                                         |                  |                  |                  |                  |                  |                   |                   |                   |                   |             |             |             |
|---------------------------------------|-----------------------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------|-------------|-------------|
| CAPÍTULO                              | DESCRIPCIÓN                             | ENERO            | FEBRERO          | MARZO            | ABRIL            | MAYO             | JUNIO             | JULIO             | AGOSTO            | SEPTIEMBRE        | OCTUBRE     | NOVIEMBRE   | DICIEMBRE   |
| 1                                     | Gastos de personal                      | 19.920,42        | 34.390,94        | 46.709,08        | 58.545,92        | 70.561,68        | 90.416,20         | 102.690,32        | 114.425,52        | 126.305,18        |             |             |             |
| 2                                     | Gastos corrientes en bienes y servicios | 235,61           | 3.280,96         | 6.764,85         | 9.044,25         | 10.628,58        | 12.430,39         | 15.847,62         | 16.238,27         | 19.264,34         |             |             |             |
| 3                                     | Gastos financieros                      | 3,26             | 25,52            | 33,19            | 35,23            | 36,03            | 46,50             | 49,22             | 57,66             | 64,32             |             |             |             |
| 4                                     | Transferencias corrientes               | 49,06            | 416,92           | 739,23           | 915,11           | 1.405,67         | 1.591,98          | 1.874,85          | 1.991,84          | 2.139,81          |             |             |             |
| 6                                     | Inversiones reales                      | 29,34            | 638,89           | 1.391,49         | 1.501,16         | 2.162,04         | 3.621,63          | 4.184,91          | 5.186,33          | 8.532,13          |             |             |             |
| 7                                     | Transferencias de capital               | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              |             |             |             |
| <b>TOTAL NO FINANCIERO</b>            |                                         | <b>20.237,69</b> | <b>38.753,23</b> | <b>55.637,84</b> | <b>70.041,67</b> | <b>84.794,00</b> | <b>108.106,70</b> | <b>124.646,92</b> | <b>137.899,62</b> | <b>156.305,78</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
| 8                                     | Activos financieros                     | 0,00             | 7,50             | 28,80            | 45,00            | 50,00            | 50,00             | 58,70             | 58,70             | 66,55             |             |             |             |
| 9                                     | Pasivos financieros                     | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              |             |             |             |
| <b>TOTAL OBLIGACIONES RECONOCIDAS</b> |                                         | <b>20.237,69</b> | <b>38.760,73</b> | <b>55.666,64</b> | <b>70.086,67</b> | <b>84.844,00</b> | <b>108.156,70</b> | <b>124.705,62</b> | <b>137.958,32</b> | <b>156.372,33</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |

| DERECHOS RECONOCIDOS NETOS 2020   |                                   |                  |                  |                  |                  |                  |                   |                   |                   |                   |             |             |             |
|-----------------------------------|-----------------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------|-------------|-------------|
| CAPÍTULO                          | DESCRIPCIÓN                       | ENERO            | FEBRERO          | MARZO            | ABRIL            | MAYO             | JUNIO             | JULIO             | AGOSTO            | SEPTIEMBRE        | OCTUBRE     | NOVIEMBRE   | DICIEMBRE   |
| 3                                 | Tasas y otros ingresos            | 791,00           | 3.180,40         | 9.144,72         | 11.318,41        | 12.779,90        | 14.083,28         | 15.670,23         | 20.589,52         | 24.789,84         |             |             |             |
| 4                                 | Transferencias corrientes         | 12.168,81        | 24.629,38        | 36.897,97        | 51.294,74        | 63.831,81        | 88.260,58         | 100.665,85        | 113.477,46        | 126.015,32        |             |             |             |
| 5                                 | Ingresos patrimoniales            | 23,98            | 36,65            | 41,87            | 43,92            | 45,19            | 48,91             | 52,94             | 53,70             | 118,23            |             |             |             |
| 6                                 | Enajenación de inversiones reales | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              |             |             |             |
| 7                                 | Transferencias de capital         | -0,40            | 131,34           | 403,36           | 2.227,06         | 2.676,16         | 3.234,51          | 3.462,37          | 5.093,56          | 5.942,81          |             |             |             |
| <b>TOTAL NO FINANCIERO</b>        |                                   | <b>12.983,39</b> | <b>27.977,77</b> | <b>46.487,92</b> | <b>64.884,13</b> | <b>79.333,06</b> | <b>105.627,28</b> | <b>119.851,39</b> | <b>139.214,24</b> | <b>156.866,20</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
| 8                                 | Activos financieros               | 8,73             | 16,03            | 26,18            | 35,31            | 44,30            | 53,32             | 53,32             | 70,44             | 78,49             |             |             |             |
| 9                                 | Pasivos financieros*              | -1,62            | -35,87           | -61,61           | -62,67           | -62,67           | -75,63            | -75,63            | -75,63            | -76,41            |             |             |             |
| <b>TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS</b> |                                   | <b>12.990,50</b> | <b>27.957,93</b> | <b>46.452,48</b> | <b>64.856,77</b> | <b>79.314,69</b> | <b>105.604,97</b> | <b>119.829,08</b> | <b>139.209,05</b> | <b>156.868,28</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |

|                                                |                  |                   |                  |                  |                  |                  |                  |                 |               |             |             |             |
|------------------------------------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|-----------------|---------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>SALDO PRESUPUESTARIO NO FINANCIERO 2020</b> | <b>-7.254,30</b> | <b>-10.775,46</b> | <b>-9.149,92</b> | <b>-5.157,54</b> | <b>-5.460,94</b> | <b>-2.479,42</b> | <b>-4.795,53</b> | <b>1.314,62</b> | <b>560,42</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
| SALDO PRESUPUESTARIO NO FINANCIERO 2019        | -5.985,56        | -6.162,53         | -4.117,83        | -4.245,30        | -5.109,51        | -1.682,29        | -828,98          | 3.651,69        | 3.239,33      | 11.569,09   | -2.859,43   | -2.826,20   |
| SALDO PRESUPUESTARIO NO FINANCIERO 2018        | 1.796,28         | 2.590,92          | 12.805,70        | 11.517,96        | 1.532,38         | 3.399,95         | 672,88           | 4.944,47        | 2.205,23      | 3.443,05    | 6.109,95    | 4.540,27    |
| SALDO PRESUPUESTARIO NO FINANCIERO 2017        | 2.585,64         | 958,94            | 6.422,26         | 6.311,59         | -4.393,47        | -13.000,58       | -16.467,03       | -10.284,56      | -13.581,92    | -13.517,64  | -15.171,79  | -24.921,12  |
| SALDO PRESUPUESTARIO NO FINANCIERO 2016        | 1.284,59         | 5.176,84          | 8.610,69         | -4.674,02        | -6.469,93        | 8.528,95         | -7.077,21        | -12.526,54      | -5.071,94     | -5.491,85   | -6.714,16   | -4.375,67   |
| SALDO PRESUPUESTARIO NO FINANCIERO 2015        | 3.525,78         | 8.369,13          | 14.058,69        | 15.723,08        | 12.120,74        | 4.972,43         | 1.118,94         | 1.861,59        | 2.610,10      | 3.951,54    | -5.924,19   | -29.994,40  |
| SALDO PRESUPUESTARIO NO FINANCIERO 2014        | 651,56           | -510,34           | -893,01          | 133,09           | -323,39          | -1.924,79        | -188,61          | 1.520,80        | 500,14        | 2.489,41    | -8.832,88   | -15.115,47  |
| SALDO PRESUPUESTARIO NO FINANCIERO 2013        | -1.752,07        | 13.987,62         | 11.788,58        | 8.152,31         | 6.708,42         | -1.074,32        | -1.681,34        | 2.547,56        | -34,26        | -853,54     | -52,91      | -856,76     |

\* Las cantidades negativas son debidas a operaciones de reintegro.

**Ejecución de acuerdo con criterios de contabilidad presupuestaria (Plan General de Contabilidad Pública 2010) conforme a los modelos normalizados de la IGAE (B-1 y B-2). Información acumulada para el ejercicio presupuestario correspondiente al último día de cada mes.**

**Universidad de Castilla-La Mancha**

Rectorado | C/ Altagracia, 50 | 13071 Ciudad Real  
e-mail: vic.economia@uclm.es | Tel.: (+34) 926 295 345 | Fax: (+34) 902 204 130